PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRATIBA

DECRETO Nº 0076/2009

               ABRE CRÉDITO
SUPLEMENTAR PARA O FIM QUE
ESPECIFICA  E  ADOTA OUTRAS

D E C R E T A

                                                   O PREFEITO do Município de TAPIRATIBA Estado de SÃO PAULO nas
atribuições que lhes são conferidas pela lei Orgânica do Município e autorizado pela Lei nº 0957/2009

                                                        Art 1º Fica aberto ao orçamento do Município um crédito suplementar no valor de 942.000,00
NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS MIL REAIS, para reforço da dotação abaixo discriminadas:

02.04.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.1020 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES SAUDE PUBLICA

2037 MANUT FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 258.000,00Ficha: 122

33504300 Subvenções Sociais 100.000,00Ficha: 124

33903600 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 20.000,00Ficha: 127

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00Ficha: 128

2060 GESTAO PLENA

33903900 Outros Serv Terc - Pessoa Jurídica - Gestão Plena 100.000,00Ficha: 141

528.000,00TOTAL.....

02.05.09 MANUTENÇÃO DO FUNDEB FUNDAMENTAL

12.361.1033 MANUT EDUCAÇÃO BASICA

2067 MANUT ENSINO FUNDAMENTAL 60%

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 120.000,00Ficha: 201

31901300 Obrigações Patronais 30.000,00Ficha: 202

12.361.1034 MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO BASICA 40%

2068 MANUT ENSINO FUNDAMENTAL 40%

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 30.000,00Ficha: 203

33504300 Subvenções Sociais 64.000,00Ficha: 205

244.000,00TOTAL.....

02.05.10 MANUTENÇÃO DO FUNDEB INFANTIL

12.365.1035 MANUTENÇÃO ENSINO INFANTIL 60%

2069 MANUT EDUCAÇÃO INFANTIL 60%

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 150.000,00Ficha: 211

31901300 Obrigações Patronais 20.000,00Ficha: 212

170.000,00TOTAL.....

942.000,00TOTAL GERAL.....

1Página:

Art 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art 4º Revogam-se as disposições em contrário.

TAPIRATIBA, 11 de NOVEMBRO de 2009

JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal